ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, REALIZADA EM 20 DE MAIO DE 2019.

Aos 20º (vigésimo ) dia do mês de maio do ano de dois mil e dezenove, às 11:30 (onze horas e

trinta minutos) horas, na Prefeitura Municipal de Carpina, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação composta por: DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO; FERNANDO ANTÔNIO

DA SILVA FILHO, THÁSSIO DE SOUZA LIMA e EDSON LUIZ RIBEIRO, nomeado pela portaria

nº 001/2019 de 02 de janeiro de 2019, para, sob, a Presidência do primeiro, promover o

julgamento da habilitação e classificação das propostas de que trata a CONCORRÊNCIA Nº

02/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PROJETO PROINFÂNCIA - TIPO B,

NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, MUNICÍPIO DE CARPINA (PE). Abertos os trabalhos

verificou-se a presença da empresa: CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA EPP CNPJ

03.671.887/0001-38. Em seguida foi solicitado ao licitante presente que rubricasse os envelopes

apresentados e fornecessem o credenciamento, que foi apresentado: A empresa

CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA EPP CNPJ 03.671.887/0001-38 credencia a Srª.

DANIELA MARIA CRUZ MUNIZ CPF 918.869.374-00 através de procuração. A empresa

CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA EPP CNPJ 03.671.887/0001-38 apresentou

documentação de comprovação para tratamento especial como ME e EPP fora do envelope de

habilitação. Passou a abertura do envelope de habilitação. Aberto os envelopes de habilitação

verificou-se que a empresa CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA EPP CNPJ

03.671.887/0001-38 apresentou 137 laudas de documentos. O presidente pede neste momento

para que os representantes rubriquem a documentação. Neste momento o Presidente da CPL

informa que o Certame está suspenso para análise da documentação de habilitação e que o

resultado, o dia e hora para continuação do processo será informado no Diário Oficial dos

Municípios (AMUPE). O Presidente da CPL pergunta se o licitante presente deseja fazer algum

registro em ata e o mesmo respondeu negativamente. Nada mais havendo a relatar, foi encerrado

o presente ato lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos

membros da respectiva Comissão de Licitação e Licitantes.

_____________________________________

DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO

PRESIDENTE

_____________________________________

FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FILHO

MEMBRO

_____________________________________

THÁSSIO DE SOUZA LIMA

MEMBRO

_____________________________________

EDSON LUIZ RIBEIRO

MEMBRO

LICITANTE QUE FICOU PARA ASSINAR A ATA:

CONSTRUTORA SANTA LEONOR LTDA EPP: _____________________________________